
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 54 Rady obce Šardice

konaná dne 8. 3. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R54/21-2 Rada obce Šardice schvaluje program dnešního jednání dle obdržené pozvánky

R54/21-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R54/21-4a Rada obce Šardice bere na vědomí  žádost pana *** o vyjádření k předložené PD a  žádost o
dodatečné povolení stavby "Zpevněná plocha před rodinným domem č. 833". Jedná se o trvalou
stavbu s rozebíratelným povrchem, zastavěná plocha 23,56 m2, určena jako vstup do RD a
občasné posezení před RD č.p. 833. dle opravené PD, kterou vypracovala ***, zakázkové
číslo 23/20 v 01/2021. 
Rada obce, jako vlastník pozemku p.č.  1665/7 v k.  ú.  Šardice nesouhlasí se stavbou dle
předložené PD.

R54/21-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R54/21-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R54/21-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá, p. *** dodá požadované informace   

R54/21-4e Rada obce Šardice bere na vědomí Vak a.s. požaduje prodloužení vodovodu, p. *** bude pozván
na  další  jednání  rady  za  účelem  poskytnutí  informací  o  záměru  využití  pozemku  a
sdělení  termínu realizace plánované  výstavby. 

R54/21-4f Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá, p. *** byl osloven a dodá vyjádření i ostatních
obyvatel v této části obce.

R54/21-4g Rada obce Šardice bere na vědomí byl  osloven odbor dozoru MV,  po obdržení  vyjádření
se bude rada obce záležitostí opět zabývat.

R54/21-4h Rada obce Šardice bere na vědomí úkol Ing. Fišman - trvá 

R54/21-5 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost byla projednána na jednání zastupitelstva obce dne
24. 2. 2021 a bude předána účetní obce k založení do evidence žádostí.

R54/21-6 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o podporu akce "Dosadba stromořadí v obci Šardice"
z programu Výsadba stromů, která byla podána na Státní fond životního prostředí a ukládá
oslovit firmy za účelem zaslání CN na výsadbu stromů v obci. Dotace 100% ve výši 260 500,- Kč
celkem bude vysazeno 42 ks stromů, obvod kmínku 12-14 cm, kotvení kůly, součástí dodávky
bude zálivkový vak objem 50 litrů. Výsadba bude provedena nejpozději do 31. 12. 2021.

R54/21-7 Rada obce Šardice bere na vědomí opětovnou žádost pana *** o prodej pozemku p.č. 423 v k.ú.
Šardice a doporučuje ZO zveřejnit záměr prodeje.  

R54/21-8a Rada obce Šardice bere na vědomí petici k úpravě a vyřešení nepřehledného a nebezpečného
úseku komunikace - zajištění bezpečného přecházení silnice - Padělák. Žádost byla předána
na SUS JMK - zatím bez odpovědi a projednána s firmou Trasig s.r.o. 
Dle jejich názoru šíře komunikace neumožňuje umístění přechodu pro chodce nebo místa pro
přecházení bez vybudování ostrůvku v komunikaci. 

R54/21-8b Rada obce Šardice bere na vědomí dotaz a prosba *** o možném řešení dopravy v úseku
od SDO po autoservis - návrh na umístění radaru na měření rychlosti nebo úsekového měření a
ukládá oslovit MěÚ Kyjov s dotazem na možnost umístění úsekového měření. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R54/21-9 Rada obce Šardice bere na vědomí stížnosti  a  žádosti  pana *** o prošetření  hospodaření
v provozovně pana *** včetně chovu kachen, husí, slepic, krůt a prasat a v zahradě domu č.p.
356 ***. Stížnosti byly odeslány na SZIF Brno, KHS pobočka Hodonín a KVS Hodonín. Stížnost
podaná na stavební úřad je v řešení - byl stanoven opatrovník zesnulému p. ***

R54/21-10a Rada obce Šardice projednává a schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu
do  fondu  reprodukce  majetku  z  důvodu  úhrady  faktury  za  školní  přístupový  systém
ve výši hodnoty zařazení majetku na účet 022 - Samostatné movité věci a soubory movitých
věcí.

R54/21-10b Rada obce  Šardice  schvaluje  žádost  Mgr.  Jitky  Brhlové,  ředitelky  příspěvkové  organizace
Základní škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín o schválení vyhlášení ředitelského volna
pro žáky I. a II. třídy na čtvrtek 18. 2. 2021 z důvodu omylem vyhlášeného uzavření ZŠ (COVID
19) KHS Hodonín.

R54/21-11 Rada obce Šardice souhlasí s letem bezpilotního prostředku (dronu) z pozemku p.č. 6768 v k.ú.
Šardice  v  lokalitě  nedaleko  objektu  Mysliveckého  spolku  Hubert  Šardice  za  účelem
termometrického měření v délce cca 50 min. provedené v měsíci březen.

R54/21-12 Rada obce Šardice projednává a schvaluje cenovou nabídku pana *** - projektování dopravních
staveb, Na Výhoně 3223, Hodonín na projektové práce akce "Šardice - schody a parkování
u MŠ" za cenu 39 500,- Kč.

R54/21-13 Rada obce Šardice projednává a schvaluje cenovou nabídku společnosti Projekce DS s.r.o.,
Na Výhoně 3223, Hodonín, na projektové práce akce "Šardice - komunikace a chodníky v obci"
- komunikace ul. U hřiště 52 635,- Kč vč. DPH
- komunikace U Hrušky 14 520,- Kč vč. DPH
- komunikace od p.č. 51 k MŠ 18 150,- Kč vč. DPH
- chodníky oboustranně od č.p. 615 ul. Za Zicháčkovo 51 909,- Kč vč. DPH
- studie ul. Dědina (od HZ po rozcestí) 35 090,- Kč vč. DPH

R54/21-14 Rada obce Šardice projednává a schvaluje cenovou nabídku pana *** na projektové práce
studie úprav hřbitova v Šardicích za cenu 45 000,- Kč dle CN v příloze

R54/21-15 Rada obce Šardice schvaluje Plán MA21 + Zdravá obec 2021 a Dokument o plnění MA21
za rok 2020.

R54/21-16a Rada  obce  Šardice  schvaluje  odpisový  plán  příspěvkových  organizací  od  1.  1.  2021  dle
ČÚS č. 708:
Obecní školní jídelna Šardice 30 612,- Kč
Mateřská škola Šardice 11 688,- Kč
Technické služby Šardice 188 959,- Kč

R54/21-16b Rada obce Šardice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice
za rok 2020.
Rada obce schvaluje rozdělení výsledku hospodaření ve výši 36 474,79 Kč: příděl do fondu
odměn 6 474,79 Kč, příděl do rezervního fondu 30 000,- Kč.

R54/21-16c Rada obce Šardice  schvaluje  účetní  závěrku příspěvkové organizace Základní  škola  T.  G.
Masaryka Šardice, okres Hodonín za rok 2020.
Rada obce schvaluje rozdělení výsledku hospodaření ve výši 63 359,15 Kč: příděl do fondu
odměn 3 359,15 Kč, příděl do rezervního fondu 60 000,- Kč.

R54/21-16d Rada obce Šardice schvaluje účetní  závěrku příspěvkové organizace Obecní  školní  jídelna
Šardice, okres Hodonín za rok 2020.
Rada obce schvaluje rozdělení výsledku hospodaření ve výši 1 661,47 Kč: příděl do fondu
odměn 249,67 Kč, příděl do rezervního fondu 1 411,80 Kč.

R54/21-16e Rada obce Šardice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Technické služby Šardice
za rok 2020.
Rada obce schvaluje rozdělení výsledku hospodaření ve výši 31,15 Kč: příděl do fondu odměn
0 Kč, příděl do rezervního fondu 31,15 Kč.

R54/21-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu o činnosti za rok 2020 příspěvkové organizace
Základní škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín.  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R54/21-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu o činnosti za rok 2020 příspěvkové organizace
Obecní školní jídelna Šardice, okres Hodonín.  

R54/21-19 Rada obce Šardice bere na vědomí zprávu o činnosti za rok 2020 příspěvkové organizace
Technické služby Šardice.  

R54/21-20a Rada obce Šardice bere na vědomí Evidenční list nakládání s nepotřebným majetkem Obce
Šardice svěřeným příspěvkové organizaci Technické služby Šardice.

R54/21-20b Rada  obce  Šardice  schvaluje  prodej  kontejneru  inv.  číslo  200008  za  nejvyšší  nabídku,
ukládá  zveřejnit  záměr,  případně  poptat  okolní  firmy  (Řihák,  Bednařík  atd.),  výsledek
poptávkového řízení předložit na jednání rady obce 

R54/21-21a Rada obce Šardice bere na vědomí Potvrzení SFDI o provedení záznamu o osvobození vozidla
od zpoplatnění - RZ 9B0 0418.

R54/21-21b Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení SFDI o neprovedení záznamu o osvobození
vozidla od zpoplatnění - RZ 6B5 3933.

R54/21-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
územního  řízení  o  vydání  územního  rozhodnutí  o  umístění  stavby  "Šardice  -  prodloužení
chodníku podél sil. II/422, SO02 veřejné osvětlení" a pozvání k ústnímu jednání dne 25. 3. 2021
v 9,30 hodin na Obecním úřadě v Šardicích.

R54/21-23a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  správních,
dopravních a živnostenských agend o zahájení řízení o povolení uzavírky silnice č. II/422 v k.ú.
Šardice a Hovorany v termínu od 1. 3. 2021 do 30. 8. 2021 při akce "II/422 Svatobořice-
Mistřín - křiž. s II/380".

R54/21-23b Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí  Městského úřadu Kyjov,  odbor správních,
dopravních a  živnostenských agend o povolení  uzavírky silnice č.  II/422 v  k.ú.  Šardice a
Hovorany v termínu od 1. 3. 2021 do 30. 8. 2021 při akci "II/422 Svatobořice-Mistřín - křiž.
s II/380".

R54/21-24 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  souhrnné  údaje  LHE  za  rok  2020,  celková  výše
všech  mýtních  těžeb  za  rok  2020  357,3  m3,  z  toho  nahodilých  129,5  m3,  celkový
přírůstek holin těžbou 3,47 ha

R54/21-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis jednání finančního výboru č. 4/2021 ze dne 22. 2.
2021. Zápis byl projednán na jednání ZO dne 24.2.2021

R54/21-26a Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 473 v k.ú. Šardice

R54/21-26b Rada obce  Šardice  projednává a  schvaluje  řešit  označené pozemky dle  inventury,  kterou
vypracoval Ing. Nešporová

R54/21-27 Rada obce Šardice bere na vědomí zprávu o činnosti za rok 2020 příspěvkové organizace
Mateřská škola Šardice.  

R54/21-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o přerušení
(do doby ustanovení opatrovníka) odstranění stavby "přístřešky" vlastníka ***.

R54/21-29 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Registraci  akce  č.  122D221001329  "Rekonstrukce
veřejného osvětlení obce Šardice - 2. etapa" ve výši 1 131 136,- Kč a schvaluje Podmínky
čerpání investiční dotace v Programu EFEKT 2021.
Rada obce ukládá zahájit výběrové řízení.

R54/21-30a Rada obce Šardice bere na vědomí informace hejtmana Jihomoravského kraje o dotačním
programu na podporu boje proti suchu.

R54/21-30b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  hejtmana  Jihomoravského  kraje
o  schválení  Strategie  očkování  v  Jihomoravském  kraji.

R54/21-31 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o termínu členské schůze Lesního družstva
Osvětimany, která je naplánována na pátek 19.3.2021. Z důvodu COVID 19, pokud nebudou
zrušena nařízení vlády bude hlasování probíhat per rollam.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R54/21-32 Rada obce Šardice bere na vědomí zaslanou výzvu k odstranění vozidla panu ***.

R54/21-33 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  oznámení  ředitelky  příspěvkové  organizace
Mateřská škola Šardice o jejím uzavření od 1. 3. 2021 na základě rozhodnutí vlády ČR.

R54/21-34 Rada obce Šardice bere na vědomí a schvaluje žádost  *** o povolení hostování Lunaparku
v roce 2021 v době konání hodů, pokud hostování umožní platná epidemická situace a hody
se budou konat. Houpačky a střelnice  budou umístěny v ulici před vstupem do TJ Baník a
umístění velkého  řetízkového  kolotoče dohodněte s TJ Baník ***. 

R54/21-35 Rada  obce  Šardice  neschvaluje  žádost  spolku  Za  zdravé  Šardice  o  poskytnutí  příspěvku
na činnost na akci "Pravidelná údržba a úprava teras na školní zahradě" na zakoupení 10 pytlů
kůry celkem ve výši 700,- Kč.

R54/21-36 Rada obce Šardice vyhovuje žádosti   *** o zasílání pozvánky s programem jednání rady obce
zastupitelům obce na e-mail v termínu jako členům rady obce minimálně 3 dny před jednáním
rady obce, kteří o to projeví zájem.

R54/21-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis ze schůze kulturní komise Obce Šardice a zástupců
spolků ze dne 1. 2. 2021.

R54/21-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Revizní zprávu tělovýchovného nářadí na dětském hřišti
ze dne 24. 2. 2021.

R54/21-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Výpis z registru vozidel Městského úřadu Kyjov, odbor
správních, dopravních a živnostenských agend - ***- rada obce ukládá vyzvat k odstranění
vozidel

R54/21-40 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  smlouvu  o  dílo  -  Regenerace  centra  obce  -
dokumentace  pro  zadání  veřejné  .zakázky,  zhotovitel  "Ing.  Jaroslav  Vlach,  Jungmannova,
termín předání díla do 15.7.2021

R54/21-41 Rada obce Šardice schvaluje dar ve výši 10 000,--Kč ***,  projednáno na jednání  ZO dne
24-2-2021 při schvalování rozpočtu obce na rok 2021

R54/21-42 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení o zrušení ústního jednání dne 25. 3. 2021 ve věci
povolení VO podél plánovaného chodníku na silnici II/422 (parčík žen).

Blažena Galiová
starostka  obce


